INDICAÇÃO Nº 115/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize estudo para realizar a substituição dos semáforos antigos
por semáforos digitais com contador.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, os semáforos antigos presentes nos
seguintes locais: esquina da Secretaria de Cultura na Avenida Santos Dumont, em
frente ao Restaurante Dinei Rua Dom Lucio Antunes de Souza, na Praça Central,
em frente ao Kaikan na Avenida Miguel Petrere e na frente da Padaria Manchester
na Avenida Miguel Petrere, têm se mostrado inadequados para atender ao fluxo de
veículos e pedestres, além de não apresentarem funcionalidades modernas, como
os contadores digitais.

Portanto para trazer maior conforto e segurança no
trânsito que sejam substituídos os semáforos supramencionados.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 25 de março de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador – PSD